
 

     
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«   29  »        02          2024 г.                                                                          №18  
 

О внесении изменений в Положение об оплате  

труда работников муниципальных бюджетных  

учреждений, в отношении которых Управление  

социальной защиты населения Пластовского  

муниципального района выполняет функции  

и полномочия учредителя», утвержденное решением  

Собрания депутатов Пластовского муниципального  

района от 30.06.2016 г. №73 

 
 

 

Рассмотрев обращение исполняющего обязанности главы Пластовского 

муниципального района Даниеляна А.Г. о внесении изменений в Положение об 

оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, в 

отношении которых Управление социальной защиты населения Пластовского 

муниципального района выполняет функции и полномочия учредителя», 

утвержденное решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района от 30.06.2016 г. №73, Собрание депутатов Пластовского 

муниципального района  

 

Р Е Ш А Е Т:  

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений, в отношении которых Управление социальной 

защиты населения Пластовского муниципального района выполняет функции и 

полномочия учредителя», утвержденное решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 30.06.2016 г. №73 следующие 

изменения: 

1.1. В подпункте 4.7. пункта 4 «Порядок и условия выплат 

стимулирующего характера»: 

1) в абзаце первом после слов «в виде премии за» дополнить словами 

«месяц,»; 



 

2) в абзаце шестом после слов «Размер премии за» дополнить словами 

«месяц,». 

1.2. Настоящее Положение дополнить приложением 7-5 согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Бычков). 

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя Октября» и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 

года. 

  

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района                  А.Б.Бычков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Собрания депутатов  

Пластовского муниципального района  

от 29.02.2024 г. №18 

 

Приложение 7-5 

к Положению об оплате  

труда работников муниципальных бюджетных 

 учреждений, в отношении которых Управление 

 социальной защиты населения Пластовского муниципального  

района  выполняет функции и полномочия учредителя 

 

Размеры должностного оклада 

по должности сиделка (помощник по уходу) 

Уровень квалификации Размер должностного оклада, 

рублей 

3 квалификационный уровень 8771 

Примечание: перечень должностей и уровень квалификации в настоящем 

приложении установлены в соответствии с приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 30 июля 2018 г. N 507н "Об 

утверждении профессионального стандарта "Сиделка (помощник по уходу)". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/72014246/entry/0

